Администрация
Евдаковского сельского поселения
Каменского муниципального района

Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 марта 2023 года № 18
О внесении дополнений в постановление администрации Евдаковского сельского поселения от 02.10.2017 г. № 40 (в ред от 29.07.2022г. №41) «Об утверждении административного регламента администрации Евдаковского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка,находящихся в муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитутов»

Рассмотрев протест прокуратуры Каменского района 2-1-2023 от 15.02.2023 г на постановление администрации Евдаковского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области от 02.10.2017г., №40 «Об утверждении административного регламента администрации Евдаковского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитутов», в целях приведения нормативных правовых актов Евдаковского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области о внесении изменений в Положение о порядке и условиях размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденное приказом Департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 02.07.2015 г. №1111, Приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 17.11.2022 г. №3019, Уставом Евдаковского сельского поселения, администрация Евдаковского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести следующие дополнения в постановление администрации Евдаковского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области №40 от 02.10.2017г. (в ред. от 29.07.2022г. №41) «Об утверждении административного регламента администрации Евдаковского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитутов»»:

	 1.1. Дополнить абзац 20 пункта 2.6.1.2 подпунктами д, е следующего

содержания:

«д) архитектурное решение (летнего кафе), согласованное органом местного самоуправления по месту расположения объекта, или эскиз типового размещения временной организации быстрого обслуживания (летнего кафе) при использовании земель или земельного участка для размещения элементов благоустройства территории в целях расположения временных сооружений или временных конструкций, предназначенных для оказания услуг по организации общественного питания;

е) типовое архитектурное решение, выполненное в соответствии с требованиями, установленными нормативными правовыми актами органов местного самоуправления по месту расположения объекта, при использовании земель или земельного участка для размещения линии связи, линейно-кабельных сооружений связи и иных сооружений связи в целях расположения вышек сотовой связи и опор двойного назначения».
Глава Евдаковского
сельского поселения М.Н. Рощупкин